
PATVIRTINTA 

Visagino kūrybos namų 

Direktoriaus 2019 m. lapkričio 19 d. 

įsakymų Nr. V-143 

 

 

 

KALĖDINIŲ IR NAUJAMETINIŲ ATVIRUKŲ KONKURSO ORGANIZAVIMO 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

Artėjant šventėms visada malonų gauti sveikinimą ir kaip nuostabu, jeigu sveikinimas 

padarytas savo rankomis. Visagino kūrybos namai organizuoja Kalėdinių ir Naujametinių atvirukų 

konkursą. Konkursas vaikams ir suaugusiems suteikia dideles galimybes atsiskleisti, žadina jausmus, 

vaizduotę, fantazijas. Konkurse gali dalyvauti Visagino formaliojo ir neformaliojo ugdymo įstaigų ir 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniai. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

Tikslas – ugdyti kūrybiškumą ir meninę saviraišką. 

Uždaviniai: 

1. Skatinti vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų saviraišką, suteikiant jiems galimybę išreikšti 

save ir įgyvendinti novatoriškas idėjas per kūrybinę veiklą. 

2. Skatinti įvairiapusį žinių siekimą.   

3. Suteikti galimybę ugdytiniams bendrauti ir bendradarbiauti, ugdyti menines, 

komunikavimo ir pažinimo kompetencijas.  

 

III SKYRIUS 

DALYVIAI 
 

Visagino formaliojo ir neformaliojo ugdymo įstaigų ir ikimokyklinio įstaigų ugdytiniai.  

Dalyvių amžius: nuo 3 m. 

Dalyvių skaičius neribotas. 

Dalyviai bus skirstomi į tris amžiaus grupes: 

 ikimokyklinių grupių ugdytiniai; 

 1-12 klasių mokiniai; 

 suaugusieji. 

 

IV SKYRIUS 

KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

Konkursas rengiamas nuo š. m. lapkričio 19 d. iki gruodžio 3 d.  

Kiekvienai įstaigai leidžiama pateikti ne daugiau kaip 10 atvirukų (iš visų kategorijų) 

iki gruodžio 3 d. Gruodžio antrą savaitę komisijos nariai vertins dalyvių darbus ir sausio pradžioje 

bus paskelbti konkurso nugalėtojai. Taip pat atvirukai bus fotografuojami ir pristatomi VKN 

tinklapyje ir VKN Facebook paskyroje.  

  



2 

V SKYRIUS 

PAGRINDINIAI VERTINIMO KRITERIJAI 

 

 Darbo idėjos atlikimo originalumas. 

 Kūrybiškumas ir atlikimo kokybė tiek meniniu, tiek kompiuterinio išpildymo 

požiūriu.  

 

VI SKYRIUS 

DARBŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

Darbų pateikimas vyksta iki gruodžio 3 d.  

Atvirukai bus skirstomi į 3 kategorijas: 

1. grafinis (elektroninis atvirukas); 

2. pieštas (grafika, tapyba ir pan.); 

3. rankų darbas (kvilingas, aplikacija ir pan.). 

Darbai turi atitikti šiuos apipavidalinimo reikalavimus:  
1. darbo formatas – A5, paliekant 20 mm pločio paraštes. Apatinės paraštės dešinėje 

pusėje turi būti nurodytas ugdytinio (darbo autoriaus) vardas, pavardė, amžius ir įstaigos 

pavadinimas, kategorijos pavadinimas. Darbai turi būti atnešti baltame voke su nurodytu įstaigos 

pavadinimu, kategorija.  

2. El. atviruko failo pavadinimą turi sudaryti ugdytinio (darbo autoriaus) vardas, 

pavardė, amžius ir studijos pavadinimas. Darbai turi atitikti šiuos techninius reikalavimus: failo 

formatas – jpeg/jpg, raiška – 300 dpi, dydis – iki 5 Mb. 

3. Visi užrašai atviruke turi būti lietuvių kalba.  

 

VII SKYRIUS 

KITOS SĄLYGOS 

 

Konkurso dalyviai sutinka, kad jų pateikti darbai, bus eksponuojami atvirukų parodoje, 

VKN ir Visagino savivaldybes svetainėse, Facebook socialiniame tinkle. Konkurso dalyviai sutinka, 

kad jų konkursui pateikti darbai gali būti perduoti konkurso rėmėjams, kurie gali juos panaudoti savo 

nuožiūra. 

Darbuose negali būti nepilnamečių vaikų nuotraukų, įžeidžiančio turinio vaizdų ir 

teksto.  

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

Konkurso rėmėjas Visagino savivaldybė. 

Elektroninius atvirukus prašome siųsti VKN sektoriaus vedėjai Tatjanai Kuraš el. paštu: 

tatjana.kuras@vkn.lt  

Popierinius atvirukus prašome nešti VKN sektoriaus vedėjai Tatjanai Kuraš (Vilties g. 

16) arba VKN sektoriaus vedėjai Olgai Lukinai (Sedulinos al. 49). 

____________________ 

 

 

 

 

Parengė  

 

Tatjana Kuraš 

2019-11-19 

mailto:tatjana.kuras@vkn.lt

